ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đӝc lұp - Tӵ do - Hҥnh ph~c

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngjy      thing      năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc
họp về kết quả các chỉ số PAPI, PAR INDEX, SIPAS của tỉnh năm 2024

Ngày 03 tháng 5 năm 2025, tại trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn đã chủ trì họp nghe báo cáo kết quả đánh giá
các chỉ số liên quan đến Cải cách hành chính (PAPI, PAR INDEX, SIPAS) của
tỉnh năm 2024. Tham dự cuộc họp có Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm
Hải Giang và đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở
Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Môi
trường. Sau khi nghe báo cáo của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và ý kiến
tham gia của đại diện Lãnh đạo một số cơ quan dự họp; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Phạm Anh Tuấn kết luận như sau:
Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và

các cơ quan, đơn vị có liên quan trên cơ sở rà soát, nghiên cứu từng tiêu chí/tiêu

chí thành phần, nội dung đánh giá của các chỉ số PAPI, PAR INDEX, SIPAS để
xây dựng Khung danh mục nhiệm vụ cụ thể cần thực hiện của từng cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các địa phương

nhằm khắc phục triệt để những tồn tại, hạn chế và phát huy cao nhất hiệu quả, kết
quả các chỉ số nêu trên trong thời gian tới. Trong đó, nội dung mỗi nhiệm vụ phải
đáp ứng các yêu cầu: (i) ngắn gọn, súc tích, rõ ràng, (ii) có sản phẩm công việc cụ
thể phục vụ cho việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá, báo cáo kết quả thực
hiện (iii) thuận lợi, dễ dàng cho đội ngũ công chức, viên chức nắm bắt nội dung

và tổ chức triển khai công việc, (iv) đảm bảo tính lâu dài, ổn định cho việc sử
dụng sau khi hoàn thành việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã theo quy

định của Trung ương. Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt và
chỉ đạo quán triệt việc triển khai ngay tại “Hội nghị tổng kết công tác cải cách
hành chính giai đoạn 2020 – 2025” (dự kiến tổ chức vjo ngjy 08 thing 5 năm
2025).

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, khẩn
trương phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC VP UBND tỉnh;

- VNPT Bình Định, Bưu điện tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, CCKS.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

184 05 5